
Contacto

Teléfono +34 942202769
Fax +34 942202639
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España
ES13

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GAP CB 2024/16 AM PA SCS 2020/60 2ª Prórroga 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Cántabro de Salud
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scsalud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado en la 2ª prórroga del Acuerdo Marco para la contratación del
Suministro de jeringas y agujas con destino a los centros periféricos del Servicio Cántabro de Salud.

Contrato basado en la 2ª prórroga del Acuerdo Marco para la contratación del Suministro de jeringas y agujasDescripción 
con destino a los centros periféricos del Servicio Cántabro de Salud.
Valor estimado del contrato 156.447,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 189.270,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 156.447,5 EUR.

Clasificación CPV
33141310 - Jeringas.
33141320 - Agujas para uso médico.

Plazo de Ejecución
Del 19/08/2024 al 31/07/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.scsalud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 12

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 12
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Jeringa de 2 cuerpos Cono Luer

Jeringa de 2 cuerpos Cono LuerDescripción 
Valor estimado del contrato 8.744,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.580,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.744,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BECTON DICKINSON, S.A.U.
NIF A50140706
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Camino de Valdeoliva s/n
(28750) San Agustín de Guadalix España

Contacto

Teléfono +34 918488100
Correo Electrónico concursos@bd.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.744,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.580,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GAP CB 2024/16 AM PA SCS 2020/60 2ª Pror
Fecha de Formalización 14/08/2024

Motivación

Motivación Contrato basado en AM PA SCS 2020/60 según art. 221 Ley 9/2017
Fecha del Acuerdo 14/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43a447f6-ddad-48a6-91e7-8fcdc3238697


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Plazo de Formalización Del 12/06/2024 al 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Jeringa de 3 cuerpos Cono Luer

Jeringa de 3 cuerpos Cono LuerDescripción 
Valor estimado del contrato 1.949,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.359,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.949,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PRODUCTOS MÉDICOS HOSPITALARIOS S.L.
NIF B30349401
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Calasparra s/n
(30500) Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968643236
Correo Electrónico gestion@pmh.com.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.949,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.359,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GAP CB2024/16 AM PA SCS 2020/60 2ª Pror
Fecha de Formalización 14/08/2024

Motivación

Motivación Contrato basado en AM PA SCS 2020/60 según art. 221 Ley 9/2017
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/06/2024 al 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Jeringa de 3 cuerpos para insulina con aguja de seguridad

Jeringa de 3 cuerpos para insulina con aguja de seguridadDescripción 
Valor estimado del contrato 282,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 311,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 282,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EMBECTA MEDICAL SPAIN S.L.
NIF B16827057
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de Europa 19 3ºA P.E. La Moraleja
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono +34 900423955
Correo Electrónico customercare_ib@embecta.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 282,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 311,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GAP CB 2024/16 AM PA SCS 2020/60 2ª Pror
Fecha de Formalización 14/08/2024

Motivación

Motivación Contrato basado en AM PA SCS 2020/60 según art. 221 Ley 9/2017
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/06/2024 al 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Jeringas para administración nutrición enteral 60 ml

Jeringas para administración nutrición enteral 60 mlDescripción 
Valor estimado del contrato 3.064,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.707,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.064,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VYGON SAU
NIF A28536480
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pol. Ind. Fuente del Jarro Carrer Ciutat de Sevilla 34
(46988) Paterna España

Contacto

Teléfono +34 961343030
Correo Electrónico adv3@vygon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.064,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.707,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GAP CB 2024/16 AM PA SCS 2020/60 2ª Pror
Fecha de Formalización 14/08/2024

Motivación

Motivación Contrato basado en AM PA SCS 2020/60 según Ley 9/2017
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/06/2024 al 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Jeringas precargadas estériles con solución salina y envase estéril 10 ml



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Jeringas precargadas estériles con solución salina y envase estéril 10 mlDescripción 
Valor estimado del contrato 10.507,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.714,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.507,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VYGON SAU
NIF A28536480
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pol. Ind. Fuente del Jarro Carrer Ciutat de Sevilla 34
(46988) Paterna España

Contacto

Teléfono +34 961343030
Correo Electrónico adv3@vygon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.507,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.714,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GAP CB 2024/16 AM PA SCS 2020/60 2ª Pror
Fecha de Formalización 14/08/2024

Motivación

Motivación Contrato basado en AM PA SCS 2020/60 según art. 221 Ley 9/2017
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/06/2024 al 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Agujas punta Roma para cargar medicación

Agujas punta Roma para cargar medicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 331,38 EUR.
Presupuesto base de licitación



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe 400,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 331,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LAMBRA S.L.
NIF B79018891
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Travesía Igarsa 3
(28860) Paracuellos del Jarama España

Contacto

Teléfono +34 917985643
Correo Electrónico cgonzalez@lambra.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 331,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 400,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GAP CB 2024/16 AM PA SCS 2020/60 2ª Pror
Fecha de Formalización 14/08/2024

Motivación

Motivación Contrato basado en AM PA SCS 2020/60 según art. 221 Ley 9/2017
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/06/2024 al 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Equipo de extracción de sangre con soporte portatubos integrado

Equipo de extracción de sangre con soporte portatubos integradoDescripción 
Valor estimado del contrato 99.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.395 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.500 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BECTON DICKINSON, S.A.U.
NIF A50140706
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Camino de Valdeoliva s/n
(28750) San Agustín de Guadalix España

Contacto

Teléfono +34 918488100
Correo Electrónico concursos@bd.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.395 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GAP CB 2024/16 AM PA SCS 2020/60 2ª Pror
Fecha de Formalización 14/08/2024

Motivación

Motivación Contrato basado en AM PA SCS 2020/60 según art. 221 Ley 9/2017
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/06/2024 al 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Aguja subcutánea

Aguja subcutánea 25 *5/8Descripción 
Valor estimado del contrato 1.196 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.447,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.196 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BECTON DICKINSON, S.A.U.
NIF A50140706
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Camino de Valdeoliva s/n
(28750) San Agustín de Guadalix España

Contacto

Teléfono +34 918488100
Correo Electrónico concursos@bd.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.196 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.447,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GAP CB 2024/16 AM PA SCS 2020/60 2ª Pror
Fecha de Formalización 14/08/2024

Motivación

Motivación Contrato basado en AM PA SCS 2020/60 según art. 221 Ley 9/2017
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/06/2024 al 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: Aguja intramuscular

Aguja intramuscularDescripción 
Valor estimado del contrato 19.807,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.967,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.807,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

B. BRAUN MEDICAL S.A.
NIF A08092744
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera de Terrasa 21
(08199) Rubí España

Contacto

Teléfono +34 935866200
Correo Electrónico concursos.medical@bbraun.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.807,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.967,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GAP CB 2024/16 AM PA SCS 2020/60 2ª Pror
Fecha de Formalización 14/08/2024

Motivación

Motivación Contrato basado en AM PA SCS 2020/60 según art. 221 Ley 9/2017
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/06/2024 al 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 20

Objeto del Contrato: Aguja intravenosa

Aguja intravenosaDescripción 
Valor estimado del contrato 6.003,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.263,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.003,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Adjudicado



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

B. BRAUN MEDICAL S.A.
NIF A08092744
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera de Terrasa 21
(08199) Rubí España

Contacto

Teléfono +34 935866200
Correo Electrónico concursos.medical@bbraun.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.003,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.263,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GAP CB 2024/16 AM PA SCS 2020/60 2ª Pror
Fecha de Formalización 14/08/2024

Motivación

Motivación Contrato basado en AM PA SCS 2020/60 según art. 221 Ley 9/2017
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/06/2024 al 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 23

Objeto del Contrato: Jeringa para administración de tuberculina con aguja integrada

Jeringa para administración de tuberculina con aguja integradaDescripción 
Valor estimado del contrato 260 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 314,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 260 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BECTON DICKINSON, S.A.U.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF A50140706
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Camino de Valdeoliva s/n
(28750) San Agustín de Guadalix España

Contacto

Teléfono +34 918488100
Correo Electrónico concursos@bd.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 260 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 314,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GAP CB 2024/16 AM PA SCS 2020/60 2ª Pror
Fecha de Formalización 14/08/2024

Motivación

Motivación Contrato basado en AM PA SCS 2020/60 según art. 221 Ley 9/2017
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/06/2024 al 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 25

Objeto del Contrato: Sistema integrado catéter con aleta flexible

Sistema integrado catéter con aleta flexibleDescripción 
Valor estimado del contrato 4.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.808 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BECTON DICKINSON, S.A.U.
NIF A50140706
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España



Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón 38-8 p
(28020) MADRID España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Física

Camino de Valdeoliva s/n
(28750) San Agustín de Guadalix España

Contacto

Teléfono +34 918488100
Correo Electrónico concursos@bd.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.808 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GAP CB 2024/16 AM PA SCS 2020/60 2ª Pror
Fecha de Formalización 14/08/2024

Motivación

Motivación Contrato basado en AM PA SCS 2020/60 según art. 221 Ley 9/2017
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/06/2024 al 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Contrato Basado en Acuerdo Marco
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fz7cCiLWOIOAA M7L03kM8A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fz7cCiLWOIOAAM7L03kM8A%3D%3D


Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Servicio Cántabro de Salud

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

ID 0000013996246 |  2024-000888243 | Fri, 16 Aug 2024 10:29:31:196 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122554448963161614740864044909235143851 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


